lo que subsiste el monto observado de 6,736.0 miles de pesos. 

2023-6-90T9M-22-0261-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 6,736,018.14 pesos (seis 
millones setecientos treinta y seis mil dieciocho pesos 14/100 M.N.), por los pagos realizados 

en exceso más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de 
pago hasta la de su devolución o reintegro en la partida núm. 129 "Servicio especializado para 
el arranque y estabilización operativa de la turbina y compresor C-24002" no considerada en

[...]

los 4,258.3 miles de pesos observados, no proporcionó la documentación que acredite la 
recuperación del importe observado. 

2023-6-90T9M-22-0261-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 4,258,317.40 pesos (cuatro 
millones doscientos cincuenta y ocho mil trescientos diecisiete  pesos 40/100 M.N.), por los 
pagos realizados en exceso más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo a la partida núm. 
131, "Servicio de pruebas de lazo en trasmisores electrónicos inteligentes en válvulas de

[...]

la recuperación de los 2,018.5 miles de pesos observados.  

2023-6-90T9M-22-0261-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 2,018,470.11 pesos (dos 
millones dieciocho mil cuatrocientos setenta pesos 11/100 M.N.), por los pagos realizados en 
exceso más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago 
hasta la de su recuperación o reintegro con cargo a la partida núm. 79 "Mantenimiento y 
reparación de bombas centrífugas P-24005 y P-24005R, Sulzer tipo BB2..."  no considerada en